Fons, ubi ejus  
jus sanguis.

a Hærestadium alius.

b Insula parva prope Selandiam et Latandiam, oppida duo continent, Nicopiam et Stubbecapam.

#### CAPUT VIII.

##### Sepultura. Motus populi.

Tenui pompa  
sepelitur.

Cujus cæde comperta, Skyalmonis filii, quibus multa ad eum ex educationis communione familiaritas erat, petitum illico Regem, ut ipsum in Roskildensium monumentorum area tumulari patiatur, exorant. Ille loci copiam negare, civitatem tanti mali aspectu exasperandam dicere, eosque a quibus funebris Kanuti pompa duceretur, indignationem suam adversum invisam Magni præsentiam acrius destituros. Quapropter exequias potius seditiosum pugnae strepitum, quam pium humanitatis obsequium habituras. Hic mihi pavorem specie, revera odium exhibuisse videtur, curasseque ne specioso occisi funere tetrior interfectori labes accresceret. Reversi qui Regi supplicaverant, miserandum amici corpus tenui funere a Ryngstadium extulerunt. Nec divina laborantibus beneficentia defuit. Siquidem locum, in quo pausatibus gerulis funebris ejus lectus constiterat, repentino fontis ortu signavit. Aliis quoque compluribus rerum indicibus ingens sanctitatis ejus splendor eluxit.

a

Miraculis illustratur.

37 Facinoris fama, promiscuum patriæ lamentum excivit, omnique penates plangore complevit. Populus enim cum calamitosum de nece ejus nuntium accepisset, protinus conviviorum, quæ ea tempestate gerebantur, hilaritate deposita, morem temporis impensum morore mutavit, inque eo lamentando, uterque sexus unius gemebundi amici vocem habuit. Cujus funus publico luctu elatum, quantus ejus amor omnium animis insitus esset, indicio fuit. Itaque ejus vitam patria charitatis officio excoluerat, morti quoque testes grati animi lacrymas erogabat, ut Kanufum ejulatibus, ita raptorem spiritus ejus validissimis execrationibus insecuta. Magnus vero ob impie cædis eventum profuso in gaudium animo, Roskildiam repetit, regnumque quasi sublato jam æmulo

Deploratur ab  
omnibus.

Exultat Magnus.

spei firmitate complexus, erubescendam facinoris fortunam tripudio prosequi deformare non duxit. Quin etiam sanctissimis Kanuti vulneribus, quibus plenas penitentiae lacrymas debuerat, voluptate ex facinore concepta, per ludibrium insultare sustinuit.

38 Ne autem sanguis cælo terraque egregie meriti propagine vacuus interiret, heredem Deo extincto subjecti. Nam octava post hæc luce, Ingiburga Kanuti conceptum ex eo marem enixa proditur, cui et materni b avi nomen inditur. Tunc Haquinus, quem superius Sunniva ortum significavi, cumque eo Petrus matre Botilda natus, et filii Skialmonis, facinoris atrocitatem gravi querelaram contextu prosequiti, indignam amici necem in popularium ubique conciliis deplorabant, adversum iniquissimum percussoris actum vulgi iram erigere cupiendo. Quin etiam tunicam ejus crebris foraminibus absumptam omnium oculis in concione subjiciebant. Nec parum luctuosam eorum actionem lacerae vestis irritamentum adjuvit: quippe compluribus ingentem ultionis cupiditatem tam fœdæ lacerationis spectaculum ingeneravit. Sed et sanctitas Kanuti crebris signorum indicibus prodita, ac divinis vulgata miraculis, incredibili cladis ejus conquestoribus adminiculo fuit.

Nascitur Canuto filius posthumus.

b

Concilium contra interfectores populus.

39 Hactenus Saxo Grammaticus, qui deinde excitas adversus Nicolaum Magnumque seditiones, ac diuturnas Daniæ calamitates prosequitur; ac tandem libro XIV publica veneratione coli ceptum Kanufum narrat, quæ breviter supra perstrinxit Helmolthus.

Daniæ calamitates ex ea cæde.

a Ringstadium hodie vetustate propemodum sua obsolevit. Begum olim a cæde S. Canuti mausoleis nobilitata. Nam Waldemarum S. Canuti filium, ejusque conjux Sophiam; horum filii, Canutus VI. et Waldemarum II. ambo Reges, et saror Regisa, Erici Regis Sveciæ conjux, isthic conditi. Eo demum S. Erici VI. Regis et Martyris (hic Walderamo II. patre, et S. Canuto proavo natus) Sleswico translatus, de quo agemus, IX Augusti.

b De eo ita Saxo lib. 11. Sueno puellam Rutenorum Regi Waldemaro, qui et ipse Jarislavus a suis est appellatus, nuptum dedit. A Polonis scriptoribus Jaroslavus dicitur. Dux fuit Vladimiriensium. De eo agunt Mattheus de Michovia, lib. 2. cap. 12. et Crommerus lib. 3. in Boleslao, a quo et Colomanno, S. Stephani Regis Hungarorum fratre, adjutus, Vladimiriæ, e qua expulsus fuerat, recepit. Est autem Vladimiriæ, seu Wolodimiriæ, civitas judicialis, seu districtualis regionis Volhiniz, sita ad Lugum fluvium, qui non procul inde in Bugum illabitur.

#### DE SANCTI CANUTI

##### TRANSLATIONE ET CANONIZATIONE.

Translationi S. Canuti sacer est xxv Junii quo die Martyrolog. Colon. et Carthus. Colon. in addit. ad Usuard. In Dacia Translatio S. Kanuti Ducis et Martyris. Florarium ms. In Dacia S. Kanuti Regis et Martyris translatio. Martyrol. Germanicum: Item in Dacia Elevatio sancti Ducis et Martyris Canuti. At Ferrarius xxiv Junii: In Dania S. Kanuti junioris Regis. In translatione hæc recitatur Oratio in Breviario Sleswicensi: Omnipotens sempiterne Deus, qui beatum Ducem Kanutum meritis suis inter Martyres mirificas, et inter mortales miraculis manifestas; præsta, quesumus, ut nos, qui hodie ejus Translationem celebramus, ipsius præcibus de præsentis miseria ad perenne gaudium transire valeamus. Per Dominum, etc.

S. Canuti Translatio.

2 Pro lectionibus hæc rerum a morte gestarum recitatur descriptio: Deo dilectus Dux Kanufus, terminum tangens, quem nemo præterire poterit, in fidei pigro merito et nomen Martyris pretiosa morte promeruit. Quamplures igitur tam felici morti dedito (et pro nobilitate germinis, quia Regis filius; et pro excellentia dignitatis, quia Dux et Judex justus; et bonitate innata, quia mente providus, lingua disertus, manu fortis, corpore venustus, facie decorus, fidelibus familiaris, et Factori suo fidelis apparuit) lacrymas mædæfactas exequi impendebant. Provocabat siquidem eos ratio multiplex, corpus gloriosum Roschildas deferre: civitas enim erat, Sede Pontificali